
602227NORMAS LEGALESDomingo 23 de octubre de 2016 El Peruano /

del  Despacho Ministerial de Relaciones Exteriores y 
nombrado Embajador Extraordinario y Plenipotenciario 
del Perú en el Reino de Bélgica, a la ciudad de Santo 
Domingo, República Dominicana, del 24 al 26 de octubre 
de 2016, para participar en la referida reunión señalada 
en la parte considerativa de la presente resolución. 
Artículo 2.- Los gastos que irrogue el cumplimiento de 
la presente comisión de servicios serán cubiertos por 
el pliego presupuestal del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Meta  0137176 Representación y Negociación 
en Organismos y Foros Internacionales, debiendo rendir 
cuenta documentada en un plazo no mayor de quince (15) 
días calendario, al término del referido viaje, de acuerdo 
con el siguiente detalle:

Nombres y Apellidos

Pasaje aéreo
clase 

económica
US$

Viáticos
por día

US$

N°
de

días

Total
viáticos

US$

Gonzalo Alfonso Gutiérrez Reinel 1 378,00 430,00 3 1 290,00

Artículo 3.- Dentro de los quince (15) días calendario, 
posteriores a su retorno al país, el citado funcionario 
diplomático deberá presentar al Ministro de Relaciones 
Exteriores, un informe detallado de las acciones realizadas 
y los resultados obtenidos en el viaje autorizado.

Artículo 4.- La presente Resolución Ministerial no 
libera ni exonera del pago de impuestos o de derechos 
aduaneros cualquiera sea su clase o denominación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RICARDO LUNA MENDOZA
Ministro de Relaciones Exteriores

1444465-1

SALUD

Designan Director Ejecutivo de la Dirección 
de Fiscalización en Salud Ambiental e 
Inocuidad Alimentaria de la Dirección 
General de Salud Ambiental e Inocuidad 
Alimentaria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 830-2016/MINSA

Lima, 20 de octubre del 2016

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 493-2016/
MINSA de fecha 13 de julio de 2016, se aprobó el Cuadro 
de Asignación de Personal Provisional del Ministerio de 
Salud, en el cual el cargo de Director/a Ejecutivo/a (CAP-P 
Nº 1127), Nivel F-4, de la Dirección de Fiscalización en 
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria de la Dirección 
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria, se 
encuentra califi cado como de confi anza;

Que, según Resolución Ministerial Nº 821-2012/MINSA 
de fecha 15 de octubre de 2012, se designó al biólogo 
Elmer Quichiz Romero en el cargo de Director Ejecutivo, 
Nivel F-4, de la Dirección de Ecología y Protección del 
Ambiente de la Dirección General de Salud Ambiental del 
Ministerio de Salud;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 097-2016/
MINSA de fecha 15 de febrero del 2016, se asignó 
temporalmente al biólogo Elmer Quichiz Romero, las 
funciones previstas en el Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud correspondientes al 
cargo de Director Ejecutivo Dirección de Fiscalización en 
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria de la Dirección 
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria del 
Ministerio de Salud;

Que, con Resolución Ministerial Nº 191-2016/
MINSA de fecha 16 de marzo de 2016, se dispuso la 

equiparación, en forma transitoria, de los órganos de 
la estructura orgánica del Ministerio de Salud aprobada 
por Decreto Supremo Nº 007-2016-SA, con los órganos 
de su anterior estructura orgánica aprobada por 
Decreto Supremo Nº 023-2005-SA, contemplándose a 
la Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad 
Alimentaria como órgano equivalente a la ex Dirección 
General de Salud Ambiental;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 273-
2016/MINSA de fecha 21 de abril de 2016, se asignó 
temporalmente al biólogo Elmer Quichiz Romero, las 
funciones previstas en el Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud correspondientes 
al puesto de Jefe de Equipo, Nivel F-3 de la Dirección 
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria del 
Ministerio de Salud;

Que, el citado profesional ha formulado renuncia al 
cargo que venía desempeñando, resultando pertinente 
aceptar la misma, así como designar a quien desempeñará 
el citado cargo;

Con el visado de la Directora General de la Ofi cina 
General de Recursos Humanos, del Director General de 
la Ofi cina General de Asesoría Jurídica, de la Viceministra 
de Salud Pública y del Secretario General, y;

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, el Decreto 
Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del biólogo Elmer 
Quichiz Romero, a la designación y asignación de 
funciones efectuadas mediante Resoluciones Ministeriales 
Nº 821-2012/MINSA, 097-2016/MINSA y 273-2016/
MINSA, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al abogado Juan Alfonso Yaranga 
Samamé, en el cargo de  Director Ejecutivo (CAP-P Nº 
1127), Nivel F-4, de la Dirección de Fiscalización en Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria de la Dirección General 
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria del Ministerio 
de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PATRICIA J. GARCIA FUNEGRA
Ministra de Salud

1444460-2

Aceptan renuncia de Supervisor II de la 
Dirección de Atención Integral y Calidad en 
Salud de la Dirección Ejecutiva de Salud de 
las Personas de la Dirección de Salud II Lima 
Sur

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 831-2016/MINSA

Lima, 20 de octubre del 2016

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 257-2015/
MINSA de fecha 23 de abril de 2015, se designó entre 
otros, al médico cirujano Juan José Pagán Atencio, en 
el cargo de Supervisor II, Nivel F-3, de la Dirección de 
Atención Integral y Calidad en Salud de la Dirección 
Ejecutiva de Salud de las Personas de la Dirección de 
Salud II Lima Sur del Ministerio de Salud;

Que, el citado funcionario ha formulado renuncia al 
cargo que venía desempeñando, resultando pertinente 
aceptar la misma;

Con el visado de la Directora General de la Ofi cina 
General de Recursos Humanos, del Director General de 
la Ofi cina General de Asesoría Jurídica, de la Viceministra 
de Salud Pública y del Secretario General, y;

pcastillo
Rectángulo

pcastillo
Rectángulo


